1Carlo Gavazzi Ltd.
RM1D
RM1D DS ESP15/05/2024
Relés de estado sólido, conmutación CC
Principales características
• Salida MOSFET de baja disipación de potencia
• Intensidad de salida máxima de 100 ACC hasta 60 VCC
• Intensidad de salida máxima de 50 ACC hasta 200 VCC

Obtenga el código reemplazando el símbolo  por la opción correspondiente. Consulte la sección de la guía de selección
para obtener las referencias válidas.
Código de pedido
RM1D  D
Código Opción Descripción Notas
R -
Relé de estado Sólido (RM)
M -
1 - Conmutación de 1 fase
D - Conmutación CC
060 Tensión nominal: 60 VCC (1-60 VCC)
200 Tensión nominal: 200 VCC (1-200 VCC)
500 Tensión nominal: 500 VCC (1-500 VCC)
D - Tensión de control: 4-32 VCC 4.5-32 VCC con RM1D200.., RM1D500..
3 Intensidad nominal máxima: 3 ACC Disponible solo con RM1D060D..
10 Intensidad nominal máxima (con disipador): 10 ACC No disponible con RM1D200D..
20 Intensidad nominal máxima (con disipador): 20 ACC No disponible con RM1D500D..
50 Intensidad nominal máxima (con disipador): 50 ACC No disponible con RM1D500D..
100 Intensidad nominal máxima (con disipador): 100 ACC Disponible solo con RM1D060D..
HT - Almohadilla térmica pre-instalada Opción, disponible bajo pedido
Guía de selección - RM1D..
* Vease las tablas de Selección del disipador de calor
Tensión nominal
de la salida
Tensión
de control
Intensidad máxima nominal de funcionamiento*
3 ACC 10 ACC 20 ACC 50 ACC 100 ACC
1-60 VCC 4-32 VCC RM1D060D3 RM1D060D10 RM1D060D20 RM1D060D50 RM1D060D100
1-200 VCC 4.5-32
VCC
- - RM1D200D20 RM1D200D50 -
1-500 VCC - RM1D500D10 - - -
Guía de selección - RM1D..HT (con almohadilla térmica preinstalada)1
* Vease las tablas de Selección del disipador de calor
1. La almohadilla térmica con sufijo "HT" está disponible con cualquier parte no. de RM1D previa solicitud. Esta tabla
ilustra los números de parte de RM1D disponibles con almohadilla térmica preinstalada.
Tensión nominal
de la salida
Tensión
de control
Intensidad máxima nominal de funcionamiento*
3 ACC 10 ACC 20 ACC 50 ACC 100 ACC
1-60 VCC 4-32 VCC - RM1D060D10HT - - -
3Carlo Gavazzi Ltd.
RM1D
RM1D DS ESP15/05/2024
Componentes compatibles de Carlo Gavazzi